[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 196/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana (Zé Cocá), autorizar ao Secretário de Infraestrura Lucindo Menezes, adotar providências para a construção de uma passagem elevada na Avenida Lomanto Júnior, em frente ao Grupo Escolar Professor Firmo, antigo CPM.
JUSTIFICATIVA

A Avenida Lomanto Júnior, via de fluxo intenso em nossa cidade, carece de intervenções que possam melhorar o direito de ir e vir da população, assegurado na Constituição. A sinalização precária no local, sem uma faixa de pedestres, vem gerando uma sensação de insegurança aos transeuntes que, preocupados com a ocorrência de acidentes no local, nos procuraram em nosso gabinete a fim de fazermos gestão junto ao Executivo Municipal, no sentido de solucionar esse impasse.

A reincidência de ocorrências de acidentes de trânsito, e a insegurança no local, são fatores que demandam a colocação da passagem elevada na referida localidade.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos nossos votos de consideração.
Sala das Sessões, 22 de março de 2023.
MOANA MEIRA
Vereadora
[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.